

### سختگوی صنعت برق

## نیاز به ۲۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری برای کاهش خاموشی‌ها



نمکی:

## در ماه‌های آینده از واکسن خارجی بی‌نیاز می‌شویم

داشته که همه اینها ممکن است که عوارض و مسائل خاص برای ما داشته باشند، چراکه از پاکستان عبور می‌کنند و آنجا نیز با بیماری‌هایی نظیر کووید، التور و ملاریا درگیر است.

#### امیدوارم گرفتار پیک‌های بعدی نشویم

وزیر بهداشت تصریح کرد: از همکاران داروساز می‌خواهم که فراموش نکنند که ما هاستد که با کرونا درگیریم و خود را برای ذخایر دارویی برای ماه‌های آینده آماده‌کنند. امیدوارم گرفتار پیک‌های بعدی نشویم، اما نباید مطمئن باشیم که پیک دیگری رخ نخواهد داد. لذا باید مراقب باشیم و داروهای ضدویروس کافی در اختیار داشته باشیم. بارها گفته‌ام که اگر بتوانیم داروی ضدویروس را در اولین فاز درگیری بیمار به‌ او بدهیم، فاز دوم که فاز تلهایی و درگیری ویوی است را در بیمار کاهش خواهیم داد، از این رو خواهیم این است که دپوی خود را برای درمان سرپایی برای درمانگاه‌های سرپایی و بستری‌وقت، حفظ‌کنیدوی تأکید کرد: برای ویروس‌های آفریقای جنوبی که ویروس جموش تری است، حتما ذخایر خود را برای دارو و تجهیزات پزشکی آماده‌کنید. از دکتر شانه‌ساز می‌خواهم که این موضوع را حتما پیگیری کنند.

#### پیگیری مانده‌بدهی سازمان‌های بیمه‌گر به شرکت‌های پخش

وی ضمن تأکید بر پیگیری مانده‌بدهی سازمان‌های بیمه‌گر به سازمان غذا و دارو برای تأمین داروهای ضدویروس، بیان کرد: در این مدت داروهای ضدویروس به‌موقع برای بیماران تأمین شد که اگر مصرف سرپایی به‌موقع انجام نمی‌شد، بیماران حداقل هفت تا ۱۰ روز در بیمارستان بستری‌شده و هزینه‌های بیشتری برای سازمان‌های بیمه‌گر می‌تراشیدند، متأسفانه پول درمان‌های سرپایی با تأخیر پرداخت می‌شود که فردا در جلسه شورای عالی بیمه ایس‌ن موضوع را مطرح می‌کنم تا این پول به‌پخش‌ها پرداخت‌شده و پخش‌ها نیز دارو را به‌شما بدهند و ذخیره دارویی افزایش یابد. نمکی افزود: از طرفی با شرکت‌های سازنده در تماس باشید که وسط این گرفتاری بدون دارو نمانیم. تاکنون بیماری‌ها به‌گونه‌ای مدیریت کردیم که هیچ بیماری پشت درب بیمارستان‌ها معطل بیمار برای ما حسرت بود را سن، مذهب و وضعیت مالی نامناسب و... از درمان بازمانند و دیگر بیماران برآنها ارجحیت نداشتند. ما به‌همه بیماران خدمت‌رسانی کردیم که نشان افتخاری برای نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران است.وی درخصوص نظارت بر دارو گفت: سامانه‌هایی برای نظارت بر دارو راه‌اندازی‌شده است. سامانه‌ی تک‌امروز با تی‌تکی که ما تحویل گرفتیم تفاوت‌های زیادی دارد و نسی‌تک فعلی، گرچه به‌دلایلی به‌تأخیر افتاد، اما با تغییرات خوبی در امر نظارت همراه است.وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه نظارت‌ها باید افزایش پیدا کند، گفت: سامانه‌های جدیدی که اعلام می‌کنیم، با وسواس دنبال‌شود تا مبحث نظارت از دستمان خارج نشود.وی درخصوص نظارت بر داروخانه‌ها نیز عنوان کرد: نظارت بر داروخانه‌ها، کار شامست. برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی ایران تعریفه حق فنی را در قانون نشاندهیم، اما این دلیل نمی‌شود که داروساز نظارت نکند. دستور ما این است که نظارت‌ها را افزایش دهید و داروخانه‌ها بیشتر نظارت شوند. در برخی شهرها متأسفانه دکتر داروساز نقش نظارتی بر داروخانه‌اش ندارد.نمکی درخصوص واکسن کووید ۱۹ خاطرنشان کرد: روز گذشته افتخار بزرگ ملی نصیب شد و واکسن ملی کووید ۱۹ برای مردم محسوب می‌شود.وی ادامه داد: ما از روز نخست هم واردات و هم تولید واکسن را پیگیری کردیم. در روز نخست اعتقاد داشتیم در آینده کشوری مدیریت کرونا را به‌خوبی انجام خواهد داد که بتواند تمام ابعادش را در درون مرزها مدیریت کند. این ویروس هنوز ناشناخته‌های زیادی دارد که باید همواره مراقبش باشیم. عدم شناخت پیچیدگی‌های ویروس، دانشمندان دنیا را هم به‌اشتباه گرفتار کرده است.



### رئییسی در برنامه «بدون تعارف»:

## گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای در باره اعضای کابینه دقیق نیست

رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران گفت: هر کس در هر جایبی که هست، باید این روابط‌ناسالم را سد کند، به‌هیچ‌وجه اجازه نمی‌دهیم این روابط ادامه پیدا کند. سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران در برنامه «بدون تعارف» بخش خبری ۲۰:۳۰ با اشاره به گمانه‌زنی‌ها درباره تشکیل کابینه، گفت: گمانه‌زنی‌هایی که در رسانه‌ها می‌شود، دقیق نیست و من خواهش می‌کنم که دوستان به‌خودشان زحمت ندهند، اگر پیشنهادی دارند، حتماً ما را مطلع کنند. وی افزود: ما سامانه‌ای ایجاد و شاخصه‌های را در آنجا اعلام می‌کنیم تا همه نخبان، صاحب‌نظران، دغدغه‌مندان مردم، انقلاب، پیشنهادات و نظراتشان را ارائه دهند، ما به‌نظرات مردم احترام می‌گذاریم.رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران تصریح کرد: ...

۲

۸ صفحه • سال هفدهم • ۳۰۰۰ تومان • شماره ۴۶۶۶

@sobheqtasad

@sobheqtasad

sobhe-qtasad

### یادداشت

### ترکیه در افغانستان؛

### چرا و با چه هدفی؟

نظم جدید جهانی در حال شکل‌گیری، آمریکا را به‌این نتیجه رسانده که با کاهش هزینه‌های یکجانبه‌گرایی و رجوع دوباره به ابزار چندجانبه‌گرایی، به‌رویاویی با آن بپردازد. در این میان، ترکیه نقش خود را در بازل آسیای مرکزی و قفقاز آمریکا به‌خوبی ایفا کرده است. پیش‌روی گسترده، سریع و خیره‌کننده شبیه نظامیان طالبان برای دومین هفته متوالی در مناطق مختلف افغانستان ادامه دارد و روند تحولات نشان می‌دهد دولت مرکزی عزم و توانی برای حفظ مناطق تحت کنترل ندارد.از سوی دیگر پس از امضای قرارداد صلح بین طالبان و آمریکا، مردم افغانستان انتظار داشتند طالبان به قلمروی خود اکتفا کنند و دست به قلمروکشایی نزنند. اما بهانه‌جویی طالبان نسبت به خلف وعده آمریکا در قرارداد صلح و یورش به مناطق شمالی افغانستان، از چند بعد مهم باید مورد بررسی قرار گیرد.آمریکایی‌ها که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، هیچ دغدغهای جز توسعه سریع و غیرقابل کنترل چین نداشت، همه کار کرد تا مقابل پکن بایستد، ولی رکوردنزی‌های بی‌دریغ اقتصادی، سیاسی و تکنولوژیکی چین، نشان داد که واشنگتن در این نبرد، بازنده بوده است.در پس‌اوج‌گیری قدرت چین، آمریکا شاهد اقل‌هژمونی خود بود و شاخص‌های رشد چین نشان می‌دهد که آمریکا تقریباً تا کمتر از ۱۰ سال آینده، کرسی ابرقدرتی را رها می‌کند و در خوشبینانه‌ترین حالت، اگر این جایگاه را به‌پکن واگذار نکند، باید سهم بزرگی از این جایگاه را به چین بدهد.آمریکایی‌ها که یورش به افغانستان در سال ۲۰۰۱ و اقدامات امنیتی‌شان برای کنترل چین افاقه نکرد، در سند سیاست خارجی خود در سال ۲۰۱۰، تمرکز را از غرب‌آسیا برداشته و به سمت جنوب‌شرق آسیا متمرکز شدند تا تمام‌قد بتوانند جلوی چین بایستند.علاوه بر چین، پس از طرح ایده ابرپروژه «راه جدید ابریشم» از سوی چین، آمریکایی‌ها برای دور نگه داشتن ایران از این مسیر و همچنین دور نگه داشتن ایران از کردور شمال-جنوب، ایده راه ابریشم آمریکایی را مطرح کردند که آسیای مرکزی را از طریق افغانستان و پاکستان به اقیانوس هند می‌رساند که این طرح هم ایت‌ماد و شکست خورد.اما حالا صحنه بازی باید تغییر کند. آمریکای در حال افول باید کمتر هزینه ماندن سربازان در کشورهای دیگر را بپردازد و این هزینه‌ها باید به‌ترمیم و نوسازی و ارتقای زیرساخت‌های ۵۰سال پیش آمریکا اختصاص یابد.اما ساده‌لوحانه خواهد بود که تصور کنیم واشنگتن به راحتی افغانستان را ترک خواهد کرد. آمریکایی‌ها برای توجیه خروج نیروهای نظامی خود با یک سناریوی موزبانه و یک پروپاگاندا رسانه‌ای، تلاش کردند مذاکرات صلحی با طالبان ترتیب دهند و با انعقاد یک توافق، این اطمینان را برای مردم افغانستان ایجاد کنند که اگر آمریکا رفت نگران نباشید. طالبان قول صلح داده‌موضوع آمریکا و افغانستان صرف‌نظر از توافقی که در سال گذشته میان واشنگتن و طالبان به امضا رسید، چنان پیچیده و پربویج خم است که آمریکا با وجود حدود ۲۰ساله نظامی در افغانستان و آزمون‌راههای مختلف برای خروج از این باتلاق خود ساخته، هر روز بیشتر از روز قبل در آن فرو می‌رود.دولت ترامپ که در سال منتهی به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ بدنبال ثبت نمره‌ای قابل قبول برای خود در حوزه سیاست خارجی بود و پس از ناکام ماندن در مقابل کشورهای همچون ایران و کره شمالی، به فکر افغانستان افتاد و از همین رو تلاش کرد در حرکتی نمایشی و امضای توافق با طالبان بحران افغانستان را تمام شده معرفی کند.آمریکا پس از برگزاری ۹ دور مذاکره، توافقنامه‌ای را امضا کرد که «آتش‌بس با کاهش موقت خشونت‌ها، خروج نیروهای نظامی خارجی از خاک افغانستان، آغاز گفت‌وگوهای بین‌الاقفانی و در آخر، تضمین عدم تبدیل شدن افغانستان به پناهگاهی امن برای گروه‌های تروریستی» چهار محور اصلی آن را تشکیل می‌دهد.با وجود این‌بندها که در ظاهر بسیار زیبا به نظر می‌رسند، خروج نیروهای نظامی از افغانستان محقق نشده، گفت‌وگوهای بین افغانی با مشکل مواجه شده و سطح خشونت‌ها نیز در این کشور به‌طور چشمگیری افزایش یافته است.از سوی دیگر، دولت جو بایدن از تصمیم خود برای بازبینی در توافق صلح با طالبان خیر داده که همین موضوع، بهانه طالبان برای قلمروکشایی بوده است. اما این موضوع بهانه‌ای بیش نیست. بایدن در حال تکمیل کار ناتمام ترامپ است. طالبان با بهانه قراردان عهد شکنی واشنگتن و بایدند نبودن آمریکا به قرارداد صلح با این گروه، به مناطق شمالی افغانستان یورش برده و حتی تا مرز ترکمنستان را به اشغال خود درآورده است.این اقدامات طالبان دقیقاً در راستای خواست و با چراع سبز آمریکا رخ می‌دهد. پس از آنکه ایران اعلام کرد که تصمیم دارد خط ریلی خواف-هرات را تکمیل کرده و خود را در مسیر اصلی ریلی راه جدید ابریشم قرار دهد و همچنین برای اینکه دغدغه چین از ناحیه جدایی طلب استان سیستان و بلوچستان با گرایش افراطی و اصالتاً ترک‌هم‌شدند، حفظ شود، طالبان باید قلمروکشایی خود را به سمت شمال افغانستان برد تا جغرافیای رسیدن ایران به چین از طریق خاک افغانستان توسط طالبان قیچی شود.رسیدن طالبان به مرز با ترکمنستان، برای روسیه و چین هم دغدغه بزرگ دیگری دارد. روسیه که خود را به عنوان بزرگتر منطقه آسیای مرکزی می‌بیند، با یک بحران امنیتی جدید در آسیای مرکزی، مشغولیت ذهنی جدیدی خواهد داشت که در ادامه به اهمیت این مشغولیت ذهنی برای چین و روسیه و ایران بیشتر خواهد پرداخت.پس از آنکه رشد چین غیرقابل کنترل شد و اقل‌آمریکا شدت گرفت، بسیاری از نظریه‌پردازان از تغییر سیستم همونی دنیا از تک قطبی به سمت چند قدرتی گفتند.در این سیستم، دیگر ابرقدرت نخواهیم داشت و قدرت‌های بزرگ، صحنه تعاملات بین‌المللی را با یکدیگر تقسیم خواهند کرد. در مقابل این دیدگاه، برخی دیگر معتقدند نظم نوین جهانی در حال شکل‌گیری است که اصطلاحاً به آن نظم نوین شرقی هم می‌گویند.در این نظم، چین به عنوان پیشروی اقتصادی و روسیه به عنوان پیشروی نظامی است و این قدرت بزرگ، آمریکا را درگیر یک رقابت فرسایشی کرده تا جایگاه آمریکا را در صحنه روابط بین‌الملل بگیرند.طبق این دیدگاه، چین و روسیه با استفاده از ابزار نهادگرایی منطقی‌ای و به چالش کشیدن هژمونی دلار، نقش آمریکا را در معادلات اقتصادی و سیاسی دنیا به حداقل رسانده‌اند.

ادامه در صفحه هفتم

صرافی‌های آنلاین موجب تکرار بحران موسسات مالی خواهند شد؟

## جولان بیش از ۱۰۰۰ صرافی غیرمجاز در فضای مجازی

رشد قارچ‌گونه صرافی‌های غیرمجاز و بی‌نام‌نشان در فضای مجازی، زنگ خطر تکرار بحران‌هایی مشابه بحران مالباختگان مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز در سال ۹۶ را به صدا در آورده است. اردیبهشت ماه امسال بود که پایگاه خبری پلیس در بیانیه‌ای به شهروندان در خصوص شگردهای جدید کلاهبرداری و سرقت از حساب‌های بانکی متقاضیان معاملات ارزی هشدار داد. براساس این بیانیه، کلاهبرداران با ایجاد صرافی‌های تقلبی، صفحات جعلی فیشینگ و با تیم‌های پشتیبانی تقلبی درصدد فریب معامله‌گران هستند. صفحات جعلی و فیشینگ...

۶

## از رشد اقتصادی تا بیکاری ، تورم و ریزش بورس در زمستان ۹۹

۲

در زمستان ۹۹

۳

### افزایش نرخ تورم کالاهای وارداتی

۵

وزیر علوم:

### تغییرات کنکور هنوز قطعی نیست

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر اینکه تغییرات اخیر کنکور ۱۴۰۲ که اخیراً در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بخش‌هایی از آن تصویب شد، هنوز قطعی نیست، گفت: تصمیمات نهایی در این خصوص در جلسات آتی این شورا گرفته خواهد شد. منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با تأکید بر اینکه تغییرات اخیر کنکور ۱۴۰۲ که اخیراً در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بخش‌هایی از آن تصویب شد، هنوز قطعی نیست گفت: تصمیمات نهایی در این خصوص در جلسات آتی این شورا گرفته خواهد شد.وی افزود: طرح تغییرات کنکور ۱۲ ماده دارد که فقط ۹ ماده آن در جلسه ۸۴۲ شورای‌عالی انقلاب فرهنگی که با موضوع ساماندهی نظام سنجش و پذیرش کنکور در مقطع کارشناسی برگزار شد، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.وی در ادامه تصریح کرد: با توجه به اینکه هنوز تمامی مواد طرح مذکور مورد بررسی قرار نگرفته است، بنابراین امکان هر گونه تغییر در جلسات بعدی وجود دارد و تصمیمات نهایی در جلسات آتی گرفته خواهد شد.وزیر علوم خاطر‌نشان کرد: در زمان حاضر نمی‌توانم در خصوص وضعیت و تغییرات کنکور اظهار نظر قطعی داشته باشم، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه هشتصد و چهل و دومین جلسه، شورای‌عالی انقلاب در خصوص تغییرات کنکور ۱۴۰۲، خبر داد و پنج مصوبه این شورا را تشریح و عنوان کرده بود که مصوبه اول مبنی بر این بود که در آزمون سراسری سهم آموزش و پرورش به‌لحاظ سابقه تحصیلی ۶۰ درصد و سهم کنکور سراسری ۴۰ درصد خواهد بود.

در نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز پیش بینی شد

### خیز طلا برای شکستن قیمت بالاتر

در نظرسنجی طلای هفتگی کیتکونیوز تحلیلگران وال استریت و سرمایه‌گذاران خُرد نسبت به روند افزایشی قیمت طلا در هفته جاری ابراز خوش‌بینی کردند، طلا پس از سقوط ۱۰۰ دلاری که دو هفته پیش تحت تأثیر سیگنالهای بانک مرکزی آمریکا درباره احتمال افزایش زودتر از موعد نرخهای بهره داشت، هفته گذشته را با حدود ۰.۵ درصد افزایش به پایان برد که نخستین افزایش هفتگی پس از سه هفته کاهش متوالی بود. بهای هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار نیویورک با یک دلار و ۱۰ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، در ۱۷۷۷ دلار و ۰.۸ سنت بسته شد.تحلیلگران با دقت به دلار آمریکا، بارده اوراق خزانه و آمار اقتصاد کلان آمریکا که عوامل تأثیرگذار بر قیمت طلا هستند، چشم دوخته‌اند.در نظرسنجی کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۳ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۵۲.۸ درصد نسبت به افزایش قیمت طلا خوش‌بین بودند. نیمی دیگر به دو دسته مساوی بین کاهش قیمت و قیمت خنثی تقسیم شدند.روند مشابه در نظرسنجی آنلاین از سرمایه‌گذاران خُرد دیده شد. از میان ۸۲۹ نفری که ای دادند، ۵۴.۱ درصد به افزایش قیمت طلا خوش‌بین و ۲۴.۲ درصد بدبین بودند در حالی که ۲۱.۷ درصد نظر خنثی داشتند.صعود اونس طلا به بالای مرز ۱۸۰۰ دلار به عنوان نشانه مثبتی ارزیابی شد که بازار منتظر مشاهده آن است.مارک چندلو، مدیر کل شرکت بلاتوک برن گلوبال فارکس به کیتکونیوز گفت: شاخصهای نیروی تصودی فعال شده‌اند و به نظر می‌رسد کف قیمتی در حدود ۱۷۳۲ دلار شکل گرفته است. حرکت به بالای ۱۸۰۰ دلار به کف رسیدن قیمت طلا را تأیید خواهد کرد.کالین سیزینسکی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت مدیریت دارایی SIA گفت: ریزش قیمت طلا از نقطه نظر فنی روند خود را طی کرده است. من به قیمت طلا در هفته آینده خوش‌بین هستم و به نظر می‌رسد بهبود معاملات طلا آغاز شده است.همچنین این دیدگاه وجود دارد که ریزش قیمت ناشی از سیگنال بانک مرکزی آمریکا بیش از حد بوده است به خصوص با در نظر گرفتن اظهاراتی که جروم پاول، رییس بانک مرکزی آمریکا در جلسه سه شنبه گذشته در برابر کنگره داشت. آدریان دی، رییس شرکت مدیریت دارایی آدریان دی به کیتکونیوز گفت: با عقب نشینی مقامات بانک مرکزی آمریکا از موضع موافق با افزایش نرخهای بهره که اوایل ماه جاری داشتند و درک روزافزون از استمرار تورم، طلا از ریزش قیمت شدیدی که پس از نشست بانک مرکزی آمریکا داشت، بهبود پیدا خواهد کرد.چندلر خاطرنشان کرد یک سیگنال مثبت دیگر وضعیت بیت کوین است که پس از سقوط به پایین ۳۰ هزار دلار، شاهد آزرگیری روند صعودی نبود و هفته گذشته همه رشدی که از ابتدای سال تاکنون داشت را از دست داد.تحلیلگرانی که به افزایش قیمت طلا بدبین هستند به تقای طلا برای بهبود پس از ریزش حدود شش درصدی که تحت تأثیر سیگنال بانک مرکزی آمریکا پیدا کرد، اشاره می‌کنند. آدام پوتون، استراتژی‌ارزی ارشد فارکس لایو گفت: طلا از زمان نشست بانک مرکزی آمریکا برای بهبود قیمت حتی پس از عقب نشینی دلار آمریکا، تقلا کرده است. این نشانه عالی نیست. ترجیح می‌دهم دستم نگر دارم و چند روز دیگر منتظر بمانم اما اگر طلا تا چند روز آینده نتواند به بالای ۱۸۰۰ دلار صعود کند، یک نشانه فروش است.



## اقتصاد کلان

# از رشد اقتصادی تا بیکاری ، تورم و ریزش بورس در زمستان ۹۹

گزارش های رسمی حاکی از مثبت شدن رشد اقتصادی در فصل پایانی سال گذشته است. مرکز آمار ایران طی گزارشی وضعیت اقتصاد ایران در زمستان سال گذشته را اعلام کرد.

### رشد مثبت شد

بر اساس این گزارش ،محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در فصل زمستان ۱۳۹۹ رقم ۱۵۷۵۳۴۳ میلیارد ریال بوده است.در این فصل رشد اقتصادی و رشد اقتصادی بدون نفت به ترتیب ۶٫۸ و ۲٫۳ درصد بوده است.

### تورم ۳۶.۴ درصدی

اوا مشخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی کل کشور در فصل زمستان ۱۳۹۹ (برمبنای سسال ۱۳۹۵) رقم ۲۹۲.۲ بوده است که درصد تغییرات ۱۲ ماه منتهی به اسفند ماه ۱۳۹۹ نسبت به دوره مشابه قبل (نرخ تورم) ۳۶.۴ درصد بوده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد

## برخورد قضایی در انتظار گر انروشان بلیت هواپیما

با وجود هشدارهای متعدد صادر شده از سوی سازمان هواپیمایی مبنی بر ضرورت بازگرداندن قیمت بلیت هواپیما به نرخ مصوب آبان ماه سال گذشته،ایرلاین‌ها همچنان بلیت پروازهای داخلی خود را با قیمت‌های دلخواه می‌فروشند و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: آن‌ها باید منتظر برخوردهای جدی‌تر از سوی دستگاه‌های نظارتی و قضایی باشند.روزهای گذشته نرخ بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی به صورت چشمگیری افزایش پیدا کرد که بعضا تا بیش از ۴۰ درصد بیشتر از نرخ مصوب آبان ماه سال گذشته است و با وجود هشدارهای داده شده از سوی مسئولان وزارت راه‌وشهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری، تغییری در این افزایش نرخ غیر قانونی بلیت پروازهای داخلی رخ نداده است.تورج دهقان زنگنه -رئیس سازمان هواپیمایی کشوری- در پاسخ به این سوال که چرا برخی از ایرلاین‌ها هیچ توجهی به نرخ‌های مصوب و هشدارهای داده شده ندارند و همچنان به این رفتار غیرقانونی‌شان ادامه می‌دهند اظهار کرد: با توجه به اینکه برخی از شرکت‌های هواپیمایی با وجود هشدارهای داده شده همچنان قیمت بلیت هواپیما را به نرخ مصوب برنگردانده‌اند، باید منتظر برخورد از طریق دستگاه‌های نظارتی و قضایی باشندوی افزود: اگر ایرلاین‌های داخلی قیمت‌ها را به نرخ مصوب آبان ماه سال گذشته برنگردانند هفته آینده در جلسه‌ای که با مدیران عامل آن‌ها خواهیم داشت و برخی از مسیرهای خارجی آن‌ها را لغو خواهیم کرد.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: بازگرداندن قیمت بلیت هواپیما به نرخ مصوب دست‌نخور شخص وزیر راه و شهرسازی است و شرکت‌های هواپیمایی برای افزایش قیمت باید مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری و وزیر راه و شهرسازی را داشته باشند. دهقان زنگنه تصریح کرد: اگر ایرلاین‌ها از قانون تبعیت نکنند و بلیت پروازهای داخلی‌شان را بر اساس نرخامه مصوب موجود نفروشند، مسلما باید منتظر برخورد جدی‌تری باشند و به زودی ایرلاین‌های دولتی را به دستگاه‌های نظارتی شان و ایرلاین‌های خصوصی را به دستگاه قضایی معرفی خواهیم کرد.در آبان ماه سال گذشته شورای عالی هواپیمایی کشوری تصویب کرد که شرکت‌های هواپیمایی اجازه دارند نهایتا تا ۱۰ درصد به نرخ پروازهای داخلی نسبت به نرخنامه به روز شده در خرداد ماه امسال اضافه کنند. و از سوی دیگری محدودیت حداقل نرخ برای پروازهای داخلی برداشته شد و در واقع خبری از دامنه قیمت نیست. این یعنی شرکت‌های هواپیمایی تنها باید سقف قیمت بلیت‌های خود را برای هر مسیر پروازی رعایت کنند و تا امروز هیچ مصوبه و مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده است.

ریزش بورس
در پایان فصل زمستان ۱۳۹۹ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با ۹٫۱ درصد کاهش نسبت به فصل گذشته به ۱۷۰۷۰۷۰۰ واحد رسیده است.

### صادرات ۹ میلیارد دلاری در زمستان

اما ارزش صادرات گمرکی ۹۸۰۶ میلیون دلار بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲٫۷ درصد افزایش داشته است.همچنین در این فصل ارزش واردات گمرکی ۱۱۹۲۸ میلیون دلار بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰.۲ درصد افزایش داشته است.

### وضعیت قیمت ارز

بر اساس این گزارش، متوسط نرخ برابری دلار و یورو با ریال در بازار آزاد به ترتیب برابر ۲۴۵۳۶۴ و ۲۹۶۵۰۴ ریال بوده است که نسبت به فصل قبل به ترتیب ۹٫۷ و ۷٫۸ درصد کاهش داشته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

## اثاث‌کشی ۶۴ درصد کاهش یافت

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: به دنبال مصوبه ستاد ملی کرونا مبنی بر الزام تمدید قراردادهای اجاره، یک شرکت حمل و نقل با کاهش ۶۴ درصدی جابه‌جایی بار مواجه شد.محمودزاده اظهار کرد: طی دو سال گذشته ورود دولت و ستاد ملی کرونا برای تعیین سقف اجاره بها به دلیل ضرورتی بود که با توجه به کاهش درآمد خانوارها ناشی از اپیدمی ویروس کرونا احساس می‌شدوی افزود: طبق مصوبه، کسانی که در یک خانه مستاجر هستند اجاره‌نامه آنها برای یک سال دیگر به طور اتوماتیک تمدید شود با سقف افزایش سالیانه اجاره‌بها به میزان حداکثر ۲۵ درصد در تهران، ۲۰ درصد در دیگر کلانشهرها و ۱۵ درصد در سایر شهرهای کشور. اما اگر مالک و مستاجر با نرخهای پایین‌تر یا بالاتر توافق کردند ما مشکلی نداریم.معاون وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: آمار یکی از شرکت‌های حمل و نقل درون شهری که جابه‌جایی اثاثیه انجام می‌دهد نشان داد که سال گذشته ۶۴ درصد کاهش جابه‌جایی بار داشتند. بحث ما این نیست که شرایط کنونی ایده‌ال است بلکه اگر این مصوبات نبود شاید وضعیت بازار اجاره خیلی سخت‌تر می‌شد. محمودزاده با بیان اینکه مصوبه ستاد ملی کرونا قراردادهای تمدید را شامل می‌شود گفت: شورای حل اختلاف و دستگاه قضایی برای مواردی که مغایر با مصوبه ستاد ملی کرونا باشد رای به تخلیه صادر نمی‌کند. مگر در استثنائات سه گانه شامل ازدواج اولاد ذکور مالک، تخریب و احداث ساختمان بر اساس پروانه ساختمانی، یا عدم پرداخت اجاره تا یک ماه پس از تمدید. بجز سه مورد مذکور، صاحبخانه حق اخراج مستاجر را نداردوی درباره اینکه دیده می‌شود بعضی مالکان به این بهانه که خودشان قصد سکونت دارند مستاجر را جواب می‌کنند گفت: اگر مالک خانه دیگری داشته باشد نمی‌تواند حکم تخلیه بگیرد. اطلاعات املاک خانوارها در سامانه وجود دارد و مرجع قضایی بر اساس آن تحقیق می‌کند و دسترسی دارد. اما به نظرم این موارد فرع موضوعات است. هدف اصلی سیاست‌گذار این است که در این شرایط به یکدیگر کمک کنیم. اگر سال گذشته موفقیتی درخصوص مصوبه حاصل شده جای شکر از مالکان دارد که با شرایط سخت مستاجران همراهی کردند.معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این سوال که با توجه به تورم حدود ۵۰ درصد آیا نرخ‌گذاری ۲۵ درصد برای اجاره منجر به امتناع مالکان از اجاره دادن واحد مسکونی نمی‌شود گفت: اگر در شرایط عادی قرار داشتیم اصلا لزومی به دخالت حاکمیت نبود. ولی شرایط کرونا تقریبا تمامی گروه‌های شغلی را تحت تاثیر قرار داد و به طور مثال تالارها بیش از یک سسال است که تعطیل هستند. باشگاه‌های ورزشی، استخرها و بسیاری دیگر از مشاغل کمابیش تعطیل بوده‌اند. پس اینطور نیست که فقط یک قشر متضرر شده باشند. این مساله در واقع یک زنجیره به هم پیوسته است که باید شرایط عام جامعه را ببینیم. محمودزاده تاکید کرد: ما حدود ۸.۵ میلیون خانوار مستاجر در کشور داریم و اکثرا به این دلیل است که درآمد کافی برای خرید مسکن ندارند. در شرایط کرونا این درآمد کمتر هم شده است.

گزارش وزارت اقتصاد از عرضه اوراق دولتی در بایگانی ماند

## آینده نامشخص در آمد دولت از فروش اوراق و سهام

با وجود عدم اعلام وزارت اقتصاد، بانک مرکزی از فروش ۲۰۰میلیارد تومان اوراق نقدی در آخرین هفته خرداد ماه به یک مؤسسه اعتباری و همچنین عدم وجود مشتری اوراق دولتی میان نهادهای فعال در بورس خبر داده است. دفتر مدیریت بدهی‌های وزارت اقتصاد به‌خلاف چهار هفته گذشته گزارشی از فروش اوراق نقدی یا انتشار اسناد منتشر کرده است، این درحالی است که این وزارت‌خانه بر اساس قانون بودجه مکلف به عرضه ۱۳۲ هزار میلیارد تومان انواع اوراق است و در یکی دو سال گذشته به‌صورت متناوب گزارش عملکرد این بازار به اطلاع کارشناسان می‌رسید.این در حالی است که در سایه سکوت وزارت اقتصاد بانک مرکزی اعلام کرده است، پیرو اطلاعیه روز سه‌شنبه ۲۵ خردادماه ۱۴۰۰ در خصوص برگزاری حراج اوراق مالی اسلامی دولتی به اطلاع می‌رساند، طی برگزاری پنجمین مرحله از این حراج در سال جاری، وزارت امور اقتصادی و دارایی با پیشنهاد یک مؤسسه اعتباری (به‌عنوان تنها شرکت‌کننده در حراج مذکور) به‌ارزش ۲ هزار میلیارد ریال و با نرخ ۲۱،۲۹ درصد موافقت کرد. همچنین در تاریخ ۱ تیرماه سال ۱۴۰۰، اوراق مالی اسلامی دولتی در بازار بورس به فروش نرسید، بنابراین در پنجمین حراج اوراق مالی اسلامی دولتی برگزارشده در سال جاری، در مجموع ۲ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی دولتی توسط سرمایه‌گذاران حقوقی خریداری شد.بر این اساس با وجود سکوت و عدم اطلاع‌رسانی وزارت اقتصاد، بانک مرکزی از فروش ۲۰۰ میلیارد تومان اوراق نقدی در آخرین هفته خرداد ماه به یک مؤسسه اعتباری و همچنین عدم وجود مشتری اوراق دولتی میان نهادهای فعال در بورس از جمله صندوقها و هلدینگها خبر داده است.آخرین گزارش وزارت اقتصاد مربوط به نیمه خرداد ماه در ادامه قابل مشاهده است. به این ترتیب بدون احتساب وضعیت فروش اوراق در هفته گذشته، تاکنون مجموعاً ۲٫۶۰۰ میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق نقدی، (حدود ۶۲ درصد از طریق بازار پول و ۳۸ درصد از طریق بازار سرمایه) تأمین مالی شده است.بر اساس قانون بودجه طی سسال جاری حداقلی بایستی ۷۵ هزار میلیارد تومان اوراق نقدی به فروش برسد، همچنین در قسمت واگذاری دارایی‌های مالی و منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی در مجموع بایستی ۲۲۰ هزار میلیارد تومان، سهام، سهم الشرکه، حق الامتیاز و… واگذار شود.با توجه به ناکامی دولت در فروش مناسب اوراق در پنج هفته گذشته به‌نظر می‌رسد وضعیت فروش اوراق با وجود لحاظ شدن در قانون بودجه ۱۴۰۰ چشم‌انداز چندان روشنی نداشته باشد و ممکن است از این محل کسری بودجه قابل‌توجهی ایجاد شود. البته در بحث واگذاری دارایی‌ها، دولت مکلف به فروش ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سهم در سقف اول شده است که هنوز هیچ گزارشی از عملکرد این ردیف نیز منتشر نشده است.

## تجسم سیب در سرزمین هنر

نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی رشته نقاشی با عنوان “سیب” با کیوریتوری رضا علیزاده و کامبیز حضرت پور در روز جمعه چهارم تیرماه در گالری سرزمین هنر (آرتلند) تهران گشایش یافت.کامبیز حضرت پور استقبال هنرمندان و هنردوستان از این نمایشگاه را فراتر از حد انتظار توصیف نمود و در ادامه رضا علیزاده بر تداوم برگزاری رویداد های هنری از این دست در این نگارخانه تاکید ورزید.همچنین بهدادنجفی یکی از هنرمندان شرکت کننده در این نمایشگاه که در مراسم افتتاحیه نیز حضور داشت این گونه برنامه های گروهی را محل تالقی ایده ها و سبک های گوناگون و از عوامل محرک خلاقیت و گسترش فعالیت های هنری عنوان کرد.در این نمایشگاه آثار منتخب چهل هنرمند از جمله کامبیز درم بخش، علی گلستانه، حجت الله شکیبا، منوچهر نیازی، سعیده آرین، بهزاد شیشه گران، محمدهادی فدوی، اکبر نیکان پور، گارنیک درهاکوپیان، بهمن نیکو و سایر هنرمندان منتخب تا تاریخ ۱۴ تیرماه از ساعت ۱۶ الی ۲۱ (به استثنای شنبه ها) در معرض نمایش برای عموم علاقه مندان قرار خواهد داشت. گالری سرزمین هنر واقع در لوین ، ابتدای خ شهید کچویبی بن بست صفا پلاک ۴ می باشد.

یکشنبه ۶ تیر ۱۴۰۰ | ۱۶ ذی القعدة ۱۴۴۲ | ۲۷ ژوئن ۲۰۲۱

## نگاه

## معجزه مالیات بر خانه‌های خالی

## در کشورهای پیشرفته

معجزه مالیات بر خانه‌های خالی در کشورهای پیشرفته، دولتمردان این کشورها را وادار ساخته تا برای هر گونه عدم خوداظهاری شهروندان و احتکار مسکن مجازات‌های سنگینی را وضع کنند. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی و مطابق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، کلیه سرپرستان خانوارها اعم از شهری و روستایی، مالک و مستأجر و تمامی مالکان واحدهای مسکونی بایستی از ۱۹ فروردین‌ماه ظرف مدت ۲ ماه، نسبت به درج اطلاعات محل سکونت (اقامتگاه) و املاک تحت مالکیت خود در سامانه املاک و اسکان کشور اقدامات لازم را انجام می‌دادند.البته مهلت در نظر گرفته شده برای فاز خود اظهاری سرپرستان خانوار در سامانه املاک و اسکان که در روز چهارشنبه ۱۹ خرداد به اتمام می‌رسید، اخیراً بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا، تا پایان مهرماه سال جاری تمدید شد.کارشناسان بازار مسکن معتقدند تکمیل این سامانه موجب ایجاد یک بستر اطلاعاتی بزرگ «big data» و یکپارچه در حوزه املاک و مسکن می‌شود. همچنین با بهره‌گیری از اطلاعات این سامانه، اخذ مالیات از خانه‌های خالی امکان‌پذیر خواهد شد. اما چرا این بکارگیری ایسن پایه مالیاتی در بازار مسکن حائز اهمیت است؟ رویه اخذ مالیات بر خانه‌های خالی نه تنها در جهان دارای سابقه طولانی است، بلکه ضرورت این مالیات در کشور ما آنچنان دارای اهمیت بوده است که اولین تصمیم‌گیری برای لزوم اخذ این مالیات به دهه پنجاه شمسی و پیش از انقلاب باز می‌گردد.

### خانه‌های خالی، دغدغه‌ای که حتی پیش از انقلاب هم مطرح بود

در سال ۱۳۵۲، قانون‌گذار به وسیله «ماده ۸ قانون تعدیل و تثبیت اجاره‌بها» به این مسئله ورود کرد و بر مبنای آن تصریح کرد، اگر یک واحد مسکونی بیش از ۶ ماه خالی نگه داشته شود، باید مالیاتی معادل ۳۰ درصد ارزش اجاره‌بها را به دولت بپردازد.بعد از انقلاب این قانون در سال ۱۳۶۶ به روزرسانی و اصلاح شد و در قالب «ماده ۹ و ۱۰ قانون مالیات مستغلات خالی» ارائه شد. بر مبنای این قانون، مالیات بر خانه‌های خالی به مراکز استان‌های بالای ۱۰۰ هزار نفر محدود شد. بدین ترتیب یک واحد مسکونی اگر از ۶ ماه تا ۱۲ ماه متوالی خالی نگه داشته می‌شد، باید مالیاتی معادل ۲ در هزار ارزش معاملاتی مستغلات به ازای هر ماه و اگر بیش از ۱۲ ماه خالی می‌بود، باید معادل نرخ ۴ در هزار ارزش معاملاتی را پرداخت می‌کرد.این قانون تا سال ۱۳۸۰ با برجا بود، اما پس از این تاریخ نمایندگان مجلس وقت به بهانه فقدان سازوکار برای شناسایی و دشواری اخذ این پایه مالیاتی، نسبت به حذف این قانون اقدام کردند.

### فرانسه درصدد توقیف خانه‌های خالی به نفع محرومان

حسین عبداللهی کارشناس مسکن سال گذشته در همین باره بیان کرده بود، مطالعات بسیاری در جهان اثربخشی پایه مالیاتی خانه‌های را به اثبات رسانده است. به عنوان مثال در تایوان به این نتیجه رسیدند که هر ۱ درصد مالیات بر خانه‌های خالی می‌تواند تا ۴ درصد قیمت املاک را کاهش بدهد.به گفته وی، کاهش ۱۳ درصدی واحدهای مسکونی در سال۲۰۱۹ در فرانسه حاصل اخذ مالیات بر خانه‌های خالی بوده است و این تجربه مثبت برای فرانسویان، حتی اکنون دولتمردان فرانسه را به این فکر انداخته که حتی خانه‌هایی که بیشتر از ۱۸ ماه خالی باشند را به نفع بی‌خانمان‌ها و کسانی که به خانهٔ آزان احتیاج دارند، ضبط کنند.طبق تعاریف بین المللی، خانه‌های خالی به خانه‌ای با بیش از ۶ ماه عدم سکونت اطلاق می‌شود. اهداف عمده کشورهای توسعه یافته برای اخذ مالیات عبارت‌ند از: «حرک بخشیدن به بازار اجاره خانه و تشویق مالکان به اجاره خانه خود یا نرخ مناسب»، «تبدیل خانه‌های خالی به خانه‌های آرزای قیمت برای اقتساری که در مناطق خاص مدنظر دولت، مشغول به اشتغال هستند» و «تشویق مالیاتی برای خارجیان، در جهت اجاره دادن املاک خود به بومیان».

### معجزه مالیات بر خانه خالی در کشورهای توسعه یافته

برخی از کشورهای توسعه یافته همچون کانادا، استرالیا، فرانسه و انگلستان اخذ مالیات بر خانه‌های خالی را چندین سسال است اجرایی کرده و موفق شدند به شکل قابل توجهی بازار مسکن خود را از نوسانات کاذب، سفته‌بازی و احتکار ایمن کنند. در جدول زیر نام و میزان مالیات در این کشورها نشان داده شده است.به عنوان نمونه شهر ونکوور کانادا که یکی از پیشتازان عرصه اخذ مالیات بر خانه خالی بوده است، با اجرای این قانون از سال ۲۰۱۷، از یک سو موفق شده است ۲۰ درصد از خانه‌های خالی این شهر را کاهش بدهد و از سوی دیگر از محل درآمد این پایه مالیاتی سالیانه ۳۹ میلیون دلار درآمد را برای دولت به ارمغان بیاورد. طبق اعلام دولت کانادا، این درآمد صرف ساخت ۱۱۴ هزار مسکن برای افراد کم‌بضامتی که توانایی مالی برای خرید خانه ندارند، شده است.

### مجازات سنگین دولت‌ها برای عدم خوداظهاری در سامانه املاک

طبق ماده ۷ قانون اصلاح موادی از قانون مالیات مستقیم، از عواقب عدم مراجعه و خوداظهاری در سامانه املاک و اسکان، محرومیت از دریافت خدمات اجتماعی است. شهروندان با عدم مراجعه به این سامانه و صرف نکردن زمان حداقلی برای تکمیل اطلاعات مالکیتی و سکونتی املاک خود، ممکن است از یک سو با قطع یارانه‌های نقدی و غیرنقدی حامل‌های انرژی و از سوی دیگر با اختلال در افتتاح حساب بانکی، صدور دسته چک، تعویض پلاک خودرو، ارسال گواهینامه، کارت سوخت، کارت خودرو و غیره مواجه شوند.این در حالی است که برخی کشورها به مراتب قوانین سخت‌گیرانه‌تری را برای عدم ثبت اطلاعات یا ارائه اطلاعات نادرست املاک در سامانه‌های املاک خود در نظر گرفته‌اند:

### الگوپرداری سامانه املاک و اسکان ایران از استرالیا و کانادا

در کشورهای مذکور، طی فرآیندی از عموم مردم (اعم از مالک و غیر مالک) خواسته می‌شود تا اطلاعات هویتی، اقامت و مشخصات املاک خود را در سامانه ثبت کنند تا به وسیله اطلاعات موجود در پایگاه‌های اطلاعاتی دولت (مثل داده‌های بیمه اجتماعی) و نیز تقاطع‌گیری از این بانک‌های اطلاعاتی، اقدام به راستی‌آزمایی این خوداظهاری‌ها کنند.در دو کشور کانادا و استرالیا سسانه‌ای برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی ایجاد شده که شهروندان این کشورها موظفند اطلاعات مورد نیاز را در این سامانه وارد کنند. این اطلاعات شامل مواردی مانند کد، آی‌دی، اطلاعات تماس، مشخص نمودن محل اقامت اصلی و تعیین وضعیت تمام املاک تحت تکلم افراد است. در این مرحله، اطلاعات وارد شده در سازمان متولی اخذ مالیات بررسی شده و در صورت وجود ابهام، نقص یا تناقض از فرد خواسته می‌شود تا مدارک یا توضیحات تکمیلی خود را ارائه دهد.در کشور ما نیز با الگو گرفتن از کشورهای توسعه یافته نظیر کانادا و استرالیا، سامانه جامع املاک و اسکان به عنوان اولین بانک اطلاعاتی حوزه املاک شروع به کار کرده است.
تجمع اطلاعات حوزه زمین و مسکن در حال حاضر با همکاری ۱۶ دستگاه اجرایی ذی‌ربط، علی‌الخصوص وزارت مسکن، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان امور مالیاتی و پست و همچنین انجام فاز خود اظهاری از سوی تمام هموطنان در حال انجام و تکمیل است.

گزیده خبر

تواریع اعلام کرده:

تراز تولید و مصرف برق بفرنج تر شد

آخرین وضعیت تراز تولید و مصرف برق در روزهای گرم پیش رو با حضور معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی مورد بررسی قرار گرفت...

هدفگذاری عراق برای تولید ۹۰ درصد گاز طبیعی مصرفی در داخل تا سال ۲۰۲۵

وزارت نفت عراق قصد دارد با جذب سرمایه‌گذاری در میدان گازی ۹۰ درصد از گاز مورد نیاز خود برای تولید برق را تا ۲۰۲۵ در داخل تولید کند...

اوپیک در مهار تورم موثر است

وزیر انرژی عربستان معتقد است که اوپیک در مهار تورم نقش موثر دارد. به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، عبدالعزیز بن سلمان، در کنفرانسی که به میزبانی بانک آمریکا برگزار شد و درست چند ساعت پس از رسیدن قیمت نفت خام برنت به بالای ۷۵ دلار برای هر بشکه - اعلام کرد که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپیک) و متحدانش (ائتلاف اوپیک پلاس) در مهار فشارهای تورمی نقش داشته است...

تاکید ابفای استان اصفهان بر سلامت آب شرب؛ چاه های فلمن کاملا خشک شده است

مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب شرکت ابفای استان اصفهان به شایعاتی که در فضای مجازی در خصوص آلوده بودن آب چاه های فلمن منتشر شده است اشاره کرد و گفت: اسسال ابدهی تمام چاه های فلمن در حاشیه زاینده رود، به صفر رسیده و از مدار بهره برداری خارج شده اند...

سختگوی صنعت برق

نیاز به ۲۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری برای کاهش خاموشی ها

سختگوی صنعت برق گفت: برای اینکه از واحدهای برقایی بی‌نیاز شده و با کمتر استفاده کنیم باید بین ۶ هزار تا ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید بسازیم که رقم سرمایه‌گذاری برای ساخت این میزان نیروگاه بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد تومان است...

طلای سیاه بر ای پنجمین هفته صعود کرد

قیمت نفت روز جمعه به بالاترین حد از اکتبر سال ۲۰۱۸ تاکنون صعود کرد و هر دو شاخص تحت تاثیر انتظارات برای فراتر رفتن رشد تقاضا از عرضه، برای پنجمین هفته متوالی افزایش پیدا کردند...



قیمت زغال سنگ رکورد زد

عرضه محدود گاز طبیعی و افزایش مصرف برق، قیمت زغال سنگ حرارتی را به بالاترین حد در یک دهه اخیر رسانده است. وال استریت ژورنال با اشاره به آمار گردآوری شده توسط پایگاه خبری آرگوس، در گزارشی نوشت: قیمت زغال سنگ حرارتی از نیوکاسل استرالیا که عمده صادراتش به مقصد آسیاست، طی سال گذشته ۵۶ درصد رشد کرده است...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه خدماتی آرمین خارک. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای علی حیادی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه خدماتی خارک نیما. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای علی حیادی در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی معصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک و منقاصاتی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقرا در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلاعرض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه خدماتی بازرگانی پاک جو. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای جمشید شهیدزاده در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه مههاب دریا. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای جمشید شهیدزاده در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی معصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک و منقاصاتی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقرا در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلاعرض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد...

سر دفتر اسناد رسمی شماره ۲۳ همدان. به این وسیله مفاد حکم شماره ۹۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ دادگاه تجدید نظر انتظامی که در تایید دادنامه شماره ۹۸۰۰۱۶۹۲۷۱۲۶۷۹۸۰۰۱۳۹۹۲۵ صادره از دادگاه بدوی استانی همدان صادر گردیده و به موجب آن به سلب صلاحیت عملی از شغل سر دفتری اسناد رسمی محکوم شده اید به شما ابلاغ و به مرحله اجراء گذاشته می شود...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه پترو فلات. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای جمشید شهیدزاده در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه شرکت صید صنعتی- شرکت مذکوران. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای احمدرضا مردابیان در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

سر دفتر اسناد رسمی شماره ۲۳ همدان. به این وسیله مفاد حکم شماره ۹۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ دادگاه تجدید نظر انتظامی که در تایید دادنامه شماره ۹۸۰۰۱۶۹۲۷۱۲۶۷۹۸۰۰۱۳۹۹۲۵ صادره از دادگاه بدوی استانی همدان صادر گردیده و به موجب آن به سلب صلاحیت عملی از شغل سر دفتری اسناد رسمی محکوم شده اید به شما ابلاغ و به مرحله اجراء گذاشته می شود...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه پاسارگاد دریا. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای جمشید شهیدزاده در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه صید صنعتی استان هرمرگان. با توجه به درخواست بازنشتستگی پیش از موعد آقای احمدرضا مردابیان در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ این اداره کل مطرح شده...

پشت پرده ترخیص لوازم خانگی بوش چیست؟

# نگرانی تولیدکنندگان از اتخاذ یک تصمیم غیر مسئولانه

۴۰۰ کانتینر لوازم خانگی برند بوش از سال گذشته متوقف شده و طبق شنیده‌ها توافقاتی بین صمت و بانک مرکزی برای ترخیص صورت گرفته اما نکته مهم این است که این محموله بدستور مقام قضایی توقیف شده بود.چند وقتی است که دوباره بحث ترخیص ۴۰۰ کانتینر لوازم خانگی برند بوش متوقف شده در گمرک، رسانه‌ای شده است. موضوعی که سال گذشته نیز مطرح و مشخص شد که مقام قضایی با استناد به اینکه لوازم خانگی جزو کالاهای گروه ۴ یعنی ممنوع‌الورود است، دستور توقف و عدم ترخیص این محموله را داده و گمرک شهید رجایی نیز بر همین اساس محموله مذکور را متوقف و اجازه ترخیص نداده است.

چند روز پیش نیز پس از انتقاد تولیدکنندگان لوازم خانگی از صدور مجوز ترخیص محموله مذکور، مجدد مسئولان گمرک شهید رجایی این موضوع را تکذیب و اعلام کردند که به هیچ وجه اجازه ترخیص کانتینرهای متوقف شده را نداده‌اند. اما موضوعی که در اظهارات امسال گمرکی‌ها متفاوت از آنچه که سال گذشته اعلام می‌شد، وجود دارد، استفاده از گزاره «عدم وجود موانع برای ترخیص» است؛ ارونقی معاون فنی گمرک درباره این موضوع گفته است «اگرچه تاکنون کالایی از این محموله ترخیص نشده اما طبق استعلامات اخذ شده، هیچ محدودیتی برای ترخیص این کالاها وجود ندارد.» در همین رابطه، پیگیری‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد که وزارت صمت و بانک مرکزی با توجه به نامه‌نگاری‌هایی که از چندی پیش با هم داشته‌اند، جهت ترخیص این محموله به توافقاتی رسیده‌اند که البته هنوز نهایی نشده است و به نظر می‌رسد اشاره ارونقی به «فقدان محدودیتی برای ترخیص» نیز مبنای تأییدی بر توافق مذکور است.

**برای رفع توقیف باید مقام قضائی مجوز دهد**

در این بین نکته‌ای که به نظر می‌رسد عمداً یا سهواً با مورد غفلت صمت، گمرک و بانک مرکزی قرار گرفته این است که محموله ۴۰۰ کانتینری لوازم خانگی به دستور مقام قضایی و به استناد به غیرقانونی بودن روند واردات، پشت درهای گمرک متوقف شد و اگر قرار باشد ترخیصی صورت بگیرد باید دستگاه قضایی مجوز بدهد و اینکه سه دستگاه اجرائی با هماهنگی یکدیگر دستور به ترخیص بدهند، نمی‌تواند به تنهایی محمل قانونی داشته باشد.

## افت ۲۸ درصدی تجاری ایران و آمریکا

### در ۴ ماه اول دولت بایدن

مبادلات تجاری ایران و آمریکا در ۴ ماهه نخست دولت بایدن با افت ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۲.۴ میلیون دلار رسید. وزارت بازرگانی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از افت ۲۸ درصدی تجارت این کشور با ایران در ۴ ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد.دولت بایدن با وجود اذعان به شکست سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران این سیاست را حتی با شدت بیشتر ادامه داده است.
افت ۲۸ درصدی تجارت آمریکا با ایران در ۴ ماهه نخست ریاست جمهوری بایدن نشان می دهد که وی همچنان بر ادامه سیاست های خصمانه دولت سابق آمریکا علیه ایران اصرار دارد.تجارت دو کشور که در ماه های ژانویه تا آوریل سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۱۷،۳ میلیون دلار گزارش شده بود در مدت مشابه امسال به ۱۲،۴ میلیون دلار کاهش یافته است.صادرات آمریکا به ایران در ژانویه تا آوریل ۲۰۲۱ با افت ۱۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ مواجه شده و به ۱۲،۲ میلیون دلار رسیده است. این کشور در مدت مشابه سال قبل ۱۴،۴ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.ایران در میان مقاصد صادراتی آمریکا در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۱ در جایگاه ۱۷۵ قرار داشته است.بر اساس این گزارش واردات آمریکا به ایران در ماه های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۱ بالغ بر ۲،۹ میلیون دلار اعلام شده بود که این رقم در ژانویه تا آوریل امسال به مرز صفر یعنی ۰،۲ میلیون دلار رسیده است.ایران در میان منابع وارداتی آمریکا در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۱ در جایگاه ۲۰۷ قرار گرفته است .

معاون وزیر صمت اعلام کرد؛

### ابلاغ بسته تشویقی برای توسعه سرمایه

### گذاری شرکت های برتر

معاون طرح و برنامه وزیر صمت از ابلاغ بسته تشویقی برای توسعه سرمایه گذاری در طرح «اقتصاد مقاومتی با شرکت‌های برتر» توسط وزیر صنت، معدن و تجارت خبر داد.به گزارش وزارت صمت، سعید زندی در جلسه کارگروه توسعه سرمایه‌گذاری اظهار داشت: توسعه اقتصادی کشور مستلزم افزایش سرمایه‌گذاری‌های مولد بر مبنای مزیت‌های رقابتی و تکمیل زنجیره‌های ارزش است.معاون طرح و برنامه وزیر صمت با اشاره به روند نزولی تشکیل سرمایه در کشور طی ۱۰ سال گذشته و استهلاک ماشین‌آلات صنعتی واحدهای موجود، بر اهمیت موضوع و ضرورت توجه جدی به توسعه سرمایه‌گذاری تأکید کرد و افزود: تجربیات سایر کشورهای موفق نشان می‌دهد، توسعه سرمایه‌گذاری از طریق شرکت‌های بزرگ تولیدی، نقش قابل توجهی در ایجاد پروژه‌های ملی و تحول اقتصادی دارد.زرندی در ادامه بیان کرد: با شکل‌گیری شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی، بنگاه‌های کوچک و متوسط نیز تقویت خواهند شد و می‌توانند از ظرفیت‌های همکاری با واحدهای بزرگ، در بسیاری از زمینه‌ها به‌ویژه تحقیق و توسعه، فرصت‌های نوآورانه و پتانسیل صادراتی بهره مند شوند. وی ادامه داد: در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، انعقاد تفاهم‌نامه همکاری برای توسعه سرمایه‌گذاری‌ها با شرکت‌های برتر تولیدی در دستور کار وزارتخانه قرار گرفته و شرکت‌های موصوف متعهد به سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد و پیش‌ران اقتصادی خواهند شد و ضرورت دارد وزارتخانه نیز پشتیبانی و تسهیل امور تولیدی و سرمایه‌گذاری آنها را ووجهی همت خویش قرار دهد.معاون طرح و برنامه وزیر صمت گفت: در این رابطه، تدوین سیاست‌های حمایتی مناسب برای این‌نگاه‌ها با هماهنگی سایر دستگاه‌ها اجرائی در دست بررسی است و هم‌زمان بسته تشویقی خاص به سازمان‌های تابعه وزارتخانه توسط وزیر ابلاغ شده است تا حداکثر مساعدت با بنگاه‌هایی که نسبت به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری اقدام می‌کنند، به‌عمل آید.زرندی گفت: در این بسته ۱۴ مورد برای شرکت‌های که در این طرح مشارکت کرده اند دیده شده که البته در آینده تکمیل تر و توسعه می‌یابد.

#### تغییرات شاخص قیمت کالاهای

وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در فصل زمستان ۱۳۹۹ نسبت به فصل قبل، ۴۵،۴ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی پاییز ۱۳۹۹ (برابر با ۵۹،۳ درصد) حدود ۱۳،۹ واحد مرکز کاهش داشته است.به گزارش مرکز آمار ایران، تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در فصل زمستان ۱۳۹۹ نسبت به فصل قبل، ۴۵،۴ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی پاییز ۱۳۹۹ (برابر با ۵۹،۳ درصد) حدود ۱۳،۹ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در فصل زمستان ۱۳۹۹ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۵،۳ درصد است که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه پاییز ۱۳۹۹ (برابر با ۱۰،۱ درصد) حدود ۲،۸ واحد درصد افزایش داشته است. در گروه های اصلی طبقه بندی HS کمترین نرخ تورم فصلی در بخش ریالی مربوط به گروه «چوب و چوب پنبه و...» (۱۰،۸ درصد) و بیشترین نرخ تورم به گروه «آلات و دستنگاهای ایتیک، عکاسی، سینماتوگرافی و...» (۹۹،۱ درصد) است. همچنین بیشترین کاهش مربوط به گروه «پوست خام، چرم، پوست‌های نرم و اشیاء ساخته شده از این مواد و...» (۷۰،۹ درصد) می باشد.

#### تورم نقطه به نقطه

تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در فصل زمستان ۱۳۹۹ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۵،۳ درصد است که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه پاییز ۱۳۹۹ (برابر با ۵۸،۸ درصد) حدود ۲،۸ واحد درصد افزایش داشته است. در گروه های اصلی طبقه بندی HS کمترین نرخ تورم فصلی در بخش ریالی مربوط به گروه «پوست چوب و سایر مواد البافی سلولزی و ...»

## افزایش نرخ تورم کالاهای وارداتی در زمستان ۹۹

۴،۸ (درصد) و بیشترین نرخ مربوط به گروه «آلات و دستگاه‌های ایتیک، عکاسی، سینماتوگرافی و...» (۹۹،۱ درصد) است. همچنین بیشترین کاهش مربوط به گروه «پوست خام، چرم، پوست‌های نرم و اشیاء ساخته شده از این مواد و...» (۷۰،۹ درصد) می باشد.
**تورم نقطه به نقطه**
تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در فصل زمستان ۱۳۹۹ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۶،۱ درصد است که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه پاییز سال ۱۳۹۹ (برابر با ۵۰،۱ درصد) حدود ۵،۹ واحد درصد افزایش داشته است. در گروه‌های اصلی طبقه بندی HS کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه در بخش ریالی مربوط به گروه «چوب و اشیاء چوبی، زغال چوب، چوب پنبه و...» (۱۰،۸ درصد) و بیشترین نرخ تورم به گروه «آلات و دستنگاهای ایتیک، عکاسی، سینماتوگرافی و...» (۶۸،۱ درصد) است. همچنین بیشترین کاهش مربوط به گروه «پوست خام، چرم، پوست‌های نرم و اشیاء ساخته شده از این مواد و...» (۴۸ درصد) می باشد.

#### تورم سالانه

تغییرات میانگین شاخص قیمت

#### کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های

ریالی در چهار فصل منتهی به فصل زمستان ۱۳۹۹ برابر با ۵۳،۴ درصد بوده است که در مقایسه با تورم سالانه ی پاییز ۱۳۹۹ (برابر با ۴۹،۱۹ درصد) واحد ۴۲،۷ درصد افزایش داشته است. تغییرات میانگین شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری در چهار فصل منتهی به فصل زمستان ۱۳۹۹ برابر با ۴۷،۴ درصد بوده است که در مقایسه با تورم سالانه ی پاییز ۱۳۹۹ (برابر با ۴۱،۲ درصد) ۶،۲ واحد درصد افزایش داشته است. در گروه های اصلی طبقه بندی HS کمترین نرخ تورم سالانه در بخش ریالی مربوط به گروه «چوب و اشیاء چوبی، زغال چوب، چوب پنبه و...» ( ۷،۳ درصد) و بیشترین نرخ مربوط به گروه «ماشین آلات وسایل مکانیکی؛ ادوات برقی؛ اجزاء و قطعات آن‌ها و...» (۶۰،۳۴ درصد) است. همچنین بیشترین کاهش مربوط به گروه «پوست خام، چرم، پوست‌های نرم و اشیاء ساخته شده از این مواد و...» (۳۰،۲ درصد) می باشد.

#### لوازم خانگی هم نهایتاً مانند خودروهای خارجی ترخیص می‌شود؟

اتفاقات رخ داده برای ۴۰۰ کانتینر لوازم خانگی خارجی شاهد زیادی به جریان ترخیص ۱۲ هزار خودروی مانده در گمرک دارد؛ از تیرماه سال ۱۳۹۶ ثبت سفارش برای واردات خودرو متوقف و از مردادماه سال ۱۳۹۷ واردات خودرو به کشور به طور کلی ممنوع و به‌صورت رسمی، پرونده واردات خودرو بسته شد. ضمن اینکه به صورت هم‌زمان از ترخیص خودروهای وارد شده تا پیش از مرداد ۱۳۹۷ نیز جلوگیری به عمل آمد.اما پس از رایزنی‌های بسیاری در دی ماه سال ۱۳۹۷ هیأت دولت تحت شرایطی با ترخیص این خودروها موافقت کرد و برای آن، مدت زمان چهار ماهه (تا اردیبهشت ۱۳۹۸) تعیین شد. پس از آن دوباره دو ماه دیگر هم تمدید شد و در پایان گزارش‌های رسمی نشان داد در آن دو مرحله ۷۱۵۳ دستگاه خودرو ترخیص شده و ۵۱۰۸ دستگاه دیگر در گمرکات باقی مانده‌اند.در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ بار دیگر فرصت سه‌ماهه‌ای در اختیار واردکنندگان خودروهای مذکور قرار گرفت، اما به هر ترتیب پایان ایسن مهلت نیز با خروج تمامی خودروها همراه نند و آمار نشان داد که ۱۳۸۹ دستگاه خودرو ترخیص شده و هنوز ۳۷۱۹ دستگاه دیگر در گمرک‌ها باقی مانده‌اند.در نهایت هم اواخر خرداد ۱۳۹۹ مهلت ترخیص خودروهای دپو شده در گمرک برای بار چهارم تمدید شد تا صاحبان آن‌ها بتوانند اقدام به ترخیص کنند، اما این در حالی بود که بعد از خروج بخشی از این خودروها در دوره‌های قبل (۳۷۱۹ دستگاه دیگر باقی مانده در گمرک‌ها و بنادر)، حدود ۲۴۷۱ دستگاه خودرو دارای پرونده قضایی بوده و طبق مصوبه دولت نیاز به تمدید زمان برای ترخیص نداشتند و ۱۲۴۸ دستگاه دیگر نیز نیازمند تمدید زمان بودند که ۱۱۰۰ دستگاه از آن بدون ثبت سفارش بود.حال باید دید آیا فشارها برای ترخیص ۴۰۰ کانتینر لوازم خانگی خارجی به سرانجام خواهد رسید یا تصمیم مسئولانه‌تری در قبال تولیدکنندگان داخلی متوقف شده، می‌تواند به عنوان یک چراغ سبز عمل کند که ضمن رشد اقتصادی کشور و فرصت‌های شغلی قابل توجه ایجاد شده در این صنعت طی سه سال اخیر باشد.

۸ صفحه • سال هفدهم • شماره ۴۶۶۶

یکشنبه ۶ تیر ۱۴۰۰ ۱۶ ذی القعدة ۱۴۴۲ ۲۷ ژوئن ۲۰۲۱

### گزیده خبر

در بازدید دادستان کل کشور از گروه خودروسازی سایپا مطرح شد:

### حمایت قوه قضائیه از تمام واحدهای

### صنعتی و تولیدی



دادستان کل کشور گفت: قوه قضائیه در راستای تحقق شعار سال: «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» با تمام ظرفیت خود از صنایع و تولیدکنندگان داخلی حمایت می‌کند و در این مسیر نیز توانسته مشکل دو هزار واحد صنعتی را حل کند.به گزارش سایپا نیوز، حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری در بازدید از گروه خودروسازی سایپا و فعالیت‌های توسعه‌ای که در این مجموعه انجام می‌شود، اظهار داشت: سایپا، مجموعه‌ای فعال و پویا است که می‌تواند با تکیه بر توان مهندسان و کارگران خود، بخش قابل توجهی از نیاز کشور به خودرو را پاسخ بدهود. با بیان اینکه بازدید از گروه خودروسازی سایپا در هفته قوه قضائیه با دو هدف انجام شد، افزود: نخستین هدف بیان خسته نباشید به کارگران و مهندسان این مجموعه خودروساز است و دومین هدف آن شنیدن چالش‌هایی است که سایپا در مباحث حقوقی و قضایی دارد و از موانع تولید در این گروه است.منتظری تصریح کرد: قوه قضائیه حامی تمام صنایع کشور است و برای رفع مشکلات و پشتیبانی از آنها از تمام ظرفیت‌های خود استفاده می‌کند.دادستان کل کشور با اشاره به اینکه در دو سال اخیر توانسته این مشکل بیش از دو هزار مرکز صنعتی را رفع کنیم و برای ادامه این روند آمادگی لازم را داریم، تصریح کرد: هر صنعت و تولیدی که می‌تواند به اقتصاد کشور کمک کند، قوه قضائیه از آن حمایت می‌کند تا فعالیت‌های آن مجموعه روان و بدون مشکل شود.

ارتباط تامین کنندگان با فولاد خراسان، به سهل‌ترین روش ممکن

### ورود به باشگاه تامین کنندگان فولاد خر اسان

### تنها با یک گوشی همراه

مجتمع فولاد خراسان در راستای «مسئولیت اجتماعی» خود برای حمایت از «ساخت داخل» و ایجاد شفافیت و امکان دسترسی و شرایط برابر برای تامین کنندگان داخلی قطعات، تجهیزات و مواد اولیه شرایط ثبت نام در فهرست تامین کنندگان را تسهیل کرده است.معاونت خرید شرکت با همکاری واحد فناوری اطلاعات اخیراً بستری را فراهم آورده که از تامین کنندگان و سازندگان داخلی مواد اولیه و تجهیزات که قادر به تامین نیازهای بزرگترین قطب صنعت شرق کشور هستند، با ایجاد یک حساب کاربری با استفاده از یک گوشی تلفن همراه و یک خط اینترنت، به راحتی در فهرست تامین کنندگان این شرکت قرار بگیرند.شاهین صالح محمدزاده، معاون خرید مجتمع فولاد خراسان، با بیان این‌که هر کس که قادر به تامین نیازهای شرکت – از یک پیچ و مهره ساده گرفته تا حیاتی‌ترین خدمات، تجهیزات و مواد اولیه– در داخل کشور باشد، می‌تواند وارد محیط ثبت نام شود و حساب کاربری مخصوص خود را به راحتی ایجاد کند، افزود: سهولت دسترسی، حذف لزوم وارد کردن اطلاعات غیرضروری و ایجاد محیطی «کاربرپسند» از اقداماتی است که با هدف تسهیل، شفافیت، برابری و بی طرفی نسبت به تامین کنندگان داخلی صورت گرفته و در واقع «پشتیبانی و مانع زدایی» از مسیر همکاری سازندگان و تامین کنندگان ایرانی در این حوزه محقق شده است.

مدیر طراحی و مهندسی فولاد مبارک:

### روند توسعه‌ای فولاد مبارک‌ه هیچگاه متوقف نخواهد شد

علیرضا غفاریور با بیان اینکه کلیه پروژه‌های سرمایه‌گذاری فولاد مبارک (توسعه و بهینه‌سازی) در واحد طراحی و مهندسی تعریف می‌شود، اظهار کرد: در این واحد سالانه یک سبد پروژه تعریف و در کنار آن خدماتی از جنس طراحی برای نواحی مختلف ارائه می‌شود. به‌علاوه، واحدهای خدمات فنی و قراردادی، جامنایی و مرکز اسناد نیز در کنار این بخش حضور دارند و از عوامل مهم پیش‌برد طرح‌های مهندسی محسوب می‌شوندوی افزود: جنس خدمات واحد مهندسی کارخانه از جنس «توسعه»، «بهینه‌سازی» و «پشتیبانی» است. این مسئله از ابتدا نیز در قالب نظام ایلوا برای فولاد مبارک به‌پیش‌بینی شده است.مدیر طراحی و مهندسی فولاد مبارک تصریح کرد: در تعریف و انجام مطالعات یک پروژه، آنتی‌های مختلفی مانند مصرف انرژی، مباحث زیست‌محیطی، جنبه‌های مالی و اقتصادی و مباحث مرتبط با ظرفیت تولید و کاهش تعمیرات لحاظ می‌شود، هرچند کاربرد یا هدف پروژه‌ها متفاوت باشد. برای مثال، آنتی‌های مذکور ممکن است در پروژه‌های اجرائی توسعه یا محیط‌زیست یا موضوعات مرتبط با مسئولیت‌های اجتماعی با رویکردهای مختلفی لحاظ شود.غفاریور گفت: به‌طور متوسط سالانه حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ پروژه اولویت‌دار از حدود ۷۰۰ پیشنهاد موجود به واحد مهندسی کارخانه وارد می‌شوند. در همه پروژه‌های اولویت‌دار سعی بر به اتمام رساندن پروژه در مدت‌زمان یک سال است، اما گاه به‌دلیل برخی مسائل آتمام فرآیند پروژه بیش از یک سال طول خواهد کشید. با این حال باید توجه داشت که حداقل در ۷۰ درصد موارد، این پیشرفت در یک سال ابتدایی آغاز پروژه قابل دستیابی است.

مدیر بازر گانی چادرملو:

### عرضه محصولات فولادی در بورس کالا،

### شفافیت ایجاد می‌کند



دکتر حسین اطمینان، مدیر بازرگانی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در کنفرانس آنلاین چالش‌های سنگ آهن و فولاد در بورس کالا با اشاره به نا متعادل بودن سود حاصل از عرضه مواد فولادی در کشور گفت: بخش اعظم سود در زنجیره فولاد به سمت فولاد سازها سرازیر می‌شود و تامین کنندگان مواد اولیه از این سود بی‌نصيب هستند. مدیر بازرگانی چادرملو با یادآوری اینکه قیمت‌گذاری های دستوری طی سالهای اخیر به ویژه در صنعت فولاد توانسته اثر مثبتی در فرآیند عرضه و تقاضا داشته باشد و مشکلاتی را نیز به این صنعت تحمیل کرده است گفت : چادرملو در عرضه محصولات خود به بورس کاپی‌شمار بوده است و این در حالی است که چادرملو از جمله معدود شرکت‌هایی است که دارای زنجیره کامل تولید است. وی افزود: هدف از این اقدام که مورد تأکید مدیر عامل شرکت بوده است، واقعی شدن قیمت سنگ‌آهن است، زیرا امروز یکی از دلایل عدم پیشرفت بخش خصوصی در حوزه معدن، نبود جذابیت قیمتی در این بخش است.مدیر بازرگانی چادرملو ضمن حمایت از عرضه کلیه محصولات در بورس کالا، افزود: در صورت عرضه همه محصولات در بورس کالا زمینه شفافیت لازم ایجاد و زنجیره به یک ثبات نسبی خواهد رسید. اما نکته مهم آن است که در سال ۹۹ این اتفاق رخ نداد و یک سردرگمی در بین فعالان معدنی و فولادی به‌وجود آمد.





## چهره روز

### آنتوان دو سنت-اگزوپری



آنتوان دو سنت-اگزوپری (۲۹ ژوئن ۱۹۰۰ - ۳۱ ژوئیه ۱۹۴۴) نویسنده و خلبان اهل فرانسه بود. اگزوپری پس از مرگ، تبدیل به قهرمان ملی فرانسه گردید. پدر وی مدیر اجرایی کارگزاری بیمه بود که در ایستگاه قطار بر اثر سکنه، قتل از چهارمین سال تولد آنتوان درگذشت. آنتوان در سال ۱۹۳۱ با کانسولو سنت-اگزوپری ازدواج کرد. سنت-اگزوپری تا قبل از جنگ جهانی دوم، خلبان تجاری موفقی بود که در خطوط پست هوایی میان اروپا، آفریقا و آمریکای جنوبی به فعالیت می‌پرداخت اما با آغاز جنگ، هر چند از دیدگاه سن و وضعیت سلامتی در شرایط مطلوبی نبود اما به نیروی هوایی فرانسه آزاد در شمال آفریقا پیوست. در ماه ژوئیه ۱۹۴۴ هواپیمای او در یک پرواز شناسایی بر فراز دریای مدیترانه ناپدید شد و اعتقاد بر این بود که در همان زمان کشته شده‌است. سنت-اگزوپری برنده جوایز ادبی معتبر فرانسه و همچنین برنده جایزه کتاب ملی آمریکا گردید. عمده شهرت وی به واسطه کتاب شازده کوچولو و نوشته‌های تفرلی او با عنوان زمین انسان‌ها و پرواز شبانه است. آثار او، از جمله کتاب شازده کوچولو به ۲۰۰ زبان و گویش ترجمه شده‌است.

## پیشنهاد

### تاریخ اجتماعی زنان در عصر قاجار



«تاریخ اجتماعی زنان در عصر قاجار» نوشته سیمه سادات شعبانی منتشر می‌شود. در معرفی نشر ثالث از این کتاب عنوان شده است: «این کتاب به برخی از زوایای پنهان جامعه ایرانی عصر قاجار پرتو می‌افکند که معمولاً در تاریخ‌نگاری مرسوم به آن توجه نشده یا کمتر با آن توجه شده است: جامعه زنان و مسائل زنان. کتاب می‌کوشد از میان همان منابعی که معمولاً برای روایت تاریخ عصر قاجار به کار می‌رفته است یا با دست بردن به برخی منابع کمتر شناخته‌شده، خواننده را به نیمه‌های تاریک ببرد و بر سرنوشت‌هایی فراموش شده آشنا کند: سرنوشت دختران و زنان و مادران ایرانی. از این رهگذر تصاویر جدید، نامنظره و تأمل‌برانگیزی از زن و زنانگی در عصر قاجار به دست آمده است که خود می‌تواند سرنوشت‌هایی را برای طیف گسترده‌ای از مطالعات آتی در همین حوزه به دست دهد. زنان به عنوان نیمه سرنوشت‌ساز جامعه، نیمه‌ای سرکوب‌شده، کمتر برخوردار و فرورفته در زیر سازوکارهای مردسالار، در روایت‌های تاریخی آن‌چنان که باید دیده نشده‌اند. پژوهشگران کتاب «تاریخ اجتماعی زنان در عصر قاجار» به ما کمک می‌کنند تا به کوچه پس‌کوچه‌ها و داستان‌های نانوشتی زنان قاجار برویم و برخی انگاره‌های رایج و تأمل‌ناشده خود درباره زنان ایرانی را اصلاح و تعدیل کنیم.»

## فرهنگ

### روانشناسی‌های پرغلت!



یک ناشر با اشاره به کاهش انتشار کتاب‌های تالیفی روانشناسی می‌گوید: این روزها در ترجمه کتاب‌های روانشناسی موزی کاری زیاد شده است و مقداری از این کتاب‌ها بدون ویراستاری و حتی پرغلت منتشر می‌شوند. کاظم علمی، مدیر انتشارات ذهن‌آویز در خصوص وضعیت کیفی و علمی کتاب‌های روانشناسی در سال‌های اخیر و مسئله کتاب‌سازی در این زمینه اظهار کرد: اکثر کتاب‌های روانشناسی‌ای که ما منتشر می‌کنیم، ترجمه است. کتاب‌های روانشناسی عمومی معمولاً کتاب‌هایی هستند که در کشورهای دیگر طرفدارانی داشته‌اند، مترجمان ما هم آن‌ها را انتخاب کرده‌اند و ناشر هم منتشر کرده است، او سپس گفت: در همه دنیا هم کتاب‌های روانشناسی عمومی بیشتر مصرف می‌شود تا کتاب‌های روانشناسی تخصصی. البته ما کتاب‌های روانشناسی تخصصی هم منتشر می‌کنیم اما میزان آن نسبت به کتاب‌های روانشناسی عمومی خیلی کمتر است. علمی همچنین با بیان این‌که متأسفانه این روزها در ترجمه کتاب‌های روانشناسی موزی کاری زیاد شده است، اظهار کرد: مقداری از این کتاب‌ها بدون ویراستاری و حتی پرغلت منتشر می‌شوند. او افزود: ما چند جنبه را برای انتشار کتاب‌های روانشناسی در نظر می‌گیریم؛ در وهله اول میزان مخاطبان آن است که اصلاً مخاطب دارد یا خیر؛ این یکی از عوامل اصلی در انتخاب کتاب برای ترجمه و چاپ آن است، بنابراین باید جنبه اقتصادی آن را در نظر بگیریم. با این حال بسیاری از کتاب‌ها که برای چاپ به نشر ما می‌آیند، مورد انتخاب ما نیستند، حتی اگر بازار خوبی هم داشته باشند و سعی می‌کنیم کیفیت کتاب را برای انتشار آن‌ها در نظر بگیریم.



جنواره هزار رنگ در عروسی عشاير بازفت

## ورزشی



الشرق الاوسط:

### استقلال بی‌توجه به خواسته AFC

روزنامه عربستانی اعلام کرد که استقلال خواسته AFC برای اعلام زمین بی‌طرف را نادیده گرفته است و اصرار دارد که در تهران از الهلال پذیرایی کند. در یکی از حساس‌ترین بازی‌های مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا دو تیم استقلال و الهلال به مصاف هم خواهند رفت. پیش از این و طبق برنامه صعود تیم‌ها قرار بود که بازی به میزبانی استقلال و در تهران برگزار شود اما کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به قانونی بازی در زمین بی‌طرف بین نماینده‌های ایران و عربستان که در سال ۲۰۱۶ و بعد از تنش سیاسی که بین دو کشور به وجود آمد از باشگاه ایرانی خواست که یک کشور را به عنوان میزبان خود برای این دیدار انتخاب کند. الشرق الاوسط در ادامه نوشت: باشگاه استقلال این خواسته AFC را نادیده گرفته و اعلام کرده که در تهران از الهلال پذیرایی خواهد کرد. البته در ادامه گزارش آمده است که استقلال اعلام کرده در صورتی که خواسته آنها برای میزبانی در آزادی رد شود دبی را به عنوان میزبان این دیدار حساس انتخاب خواهند کرد.

## تخت گاز



### تویوتا لندکروز ۲۰۲۲ در لباس پلیس دوبی

خودروهای پلیس امروزی در آمریکا و برخی کشورهای دیگر تنها به محصولات فورد یا داج محدود نیستند. در برخی کشورها نیروهای پلیس از محصولات متنوع و مناسب مأموریت‌های مختلف خود استفاده می‌کنند. البته قضیه امارات با دیگر کشورها فرق می‌کند چراکه نیروی پلیس این کشور از خودروهای بسیار متفاوتی استفاده می‌کند. جدیدترین خودروی حاضر در ناوگان پلیس این کشور تویوتا لندکروز ۲۰۲۲ جدید است. آفرودر جدید تویوتا در دسترس نیروهای پلیس ابوظبی و دوبی قرار گرفته است. همان‌گونه که می‌دانید لندکروز به طیف وسیعی از سوپرکارهای پلیس دوبی پیوسته است. لندکروز در ناوگان حضور می‌یابد که پیش از این چندین نمونه از پورشه‌ها، بنتلی‌ها، مک لارن‌ها، فراری‌ها و حتی بوگاتی ویرون در آن حضور داشته‌اند. البته به تازگی جنسیس GV۸۰ نیز لباس پلیس دوبی را بر تن کرده است. لندکروز LCT۲۰۰ طراحی خشن و جدید خود را حفظ کرده هرچند ساختار کلی آن تغییر اساسی نداشته است. تویوتا در این شاسی‌بلند از پلتفرم TNGA استفاده کرده اما تغییرات بزرگ‌تر در زیر کاپوت رخ داده‌اند جایی که پیشترانه ۶ سیلندر ۳.۵ لیتری توشین ترویو جای نیروگاه ۸ سیلندر ۵.۷ لیتری تنفس طبیعی قبلی را گرفته است. این پیشترانه جدید قدرت ۴۰۹ اسب بخاری و گشتاور ۶۵۰ نیوتون متری تولید می‌کند که بیشتر از پیشترانه ۸ سیلندر می‌باشد.

## گنجینه

- شازده‌کج جهان برآست
- تا چشم بهم‌رزنی خرابست
- این چو نشینی درین سفینه
- کیان بحر میشد در اختیار است
- افونگر چرخ کبود هر شب
- در فکر ت افنون شیخ و شب است
- ای تنه مر و کاندین بیلیان
- گریک سرآب است، صد سر است
- سیم رخ که هرگز بدم نیاد
- دوام زمانم از زبانت
- چشمت بخود و خال و لیرب است
- گوشت بنوای دلف و برب است

## از هر دری خبری



### باور نکر دنی‌ترین عوارض سرفه کردن

سرفه یک عمل ناگهانی است که طی آن برای تمیز کردن گلو و راه‌های هوایی از مخاط، مواد خارجی، آب دهان، میکروب‌ها و سایر عوامل مداخله گر هوا با شدت از طریق ریه‌ها به بیرون منتشر می‌شود. یک مطالعه در سال ۲۰۱۳ نشان داد مدت سرفه به طور معمول ۱۸ روز است. در صورتی که بیش از ۸ هفته از سرفه رنج می‌برید، این امر نشان دهنده بروز سرفه مزمن در شماست و مراجعه به پزشک در این زمینه ضروری است. با این حال، بسیاری از افراد نسبت به سرفه‌های مداوم بی‌تفاوت بوده و به مدت طولانی از مراجعه به پزشک اجتناب می‌کنند. ممکن است سرفه خود نشان دهنده علامت یک بیماری جدی دیگر باشد که پزشک می‌تواند در این حالت به شما کمک کند. فارغ از آنکه سرفه‌های مداوم می‌تواند نشان دهنده ابتلا به بیماری‌هایی جدی مانند سرطان و مشکلات ریوی باشد.



### خطری که نوزادان نارس را در بزرگسالی تهدید می‌کند

اگرچه افرادی که زودرس به دنیا می‌آیند بیشتر در معرض فشار خون بالا و سایر اختلالات هستند که می‌تواند منجر به سکنه شود، اما تحقیقات کمی بر موضوع ارتباط آن با سکنه مغزی متمرکز شده است. از این رو، کرامپ و تیم تحقیقاتی وی، در آنچه بزرگترین مطالعه برای بررسی خطر سکنه مغزی و زایمان زودرس توصیف می‌کنند، سوابق بیش از ۲.۱ میلیون انسان متولد شده در سوئد را از ۱۹۷۳ تا ۱۹۹۴ بررسی کردند که حداقل ۱۸ سال عمر داشتند. این مطالعه نشان داد نوزادانی که از ۲۲ تا ۲۳ هفته قبل از موعد به دنیا می‌آیند در بزرگسالی و در مقایسه با نوزادان کامل ۴۲ درصد بیشتر در معرض خطر سکنه مغزی هستند. اما زایمان زودرس در هفته‌های ۳۷ تا ۳۸ با افزایش خطر همراه نبود.



### دلایلی که شما را قانع به مصرف مداوم هل می‌کند

هل یک غلاف دانه‌ای معطر کوچک است که به عنوان ادویه در تهیه غذاها مورد استفاده قرار می‌گیرد. هل سرشار از آنتی‌اکسیدان است که به کاهش فشار خون کمک می‌کند؛ همچنین دارای یک اثر آدرنال‌آور است که می‌تواند به کاهش سطح فشار خون کمک کند. میزان بالای آنتی‌اکسیدان هل می‌تواند به محافظت از سلول‌ها در برابر آسیب و جلوگیری از التهاب کمک کند. طبق تحقیق در لوله آزمایش، هل می‌تواند در برابر هلیکوباکتر پیلوری، باکتری مرتبط با ایجاد موارد زخم معده، نقش حفاظتی داشته باشد. رایحه هل می‌تواند به بدن کمک کند تا هنگام ورزش، اکسیژن را استشاق کند. در یک مطالعه، از گروهی از شرکت‌کنندگان خواسته شد که اساس هل را به مدت یک دقیقه قبل از راه رفتن روی تردمیل برای فواصل ۱۵ دقیقه استشاق کنند.